
                                                                     
 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменения в постановление 

Администрации Петрозаводского  

городского округа от 28.08.2013 № 4428 

 

 

На основании Распоряжения Правительства Республики Карелия                           

от 11.10.2022 № 932р-П Администрация Петрозаводского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о плате за присмотр и уход за детьми                                         

в муниципальных образовательных учреждениях Петрозаводского городского 

округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, утвержденное постановлением Администрации Петрозаводского 

городского округа от 28.08.2013 № 4428, изменение, изложив пункт 10 раздела                  

III в следующей редакции: 

«10. Родительская плата не взимается за присмотр и уход: 

10.1 за детьми-инвалидами; 

10.2*за детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей; 

10.3 за детьми с туберкулезной интоксикацией; 

10.4 за детьми, родители (законные представители) которых являются 

инвалидами I или II группы; 

10.5 за детьми в период призыва родителя (законного представителя) на 

военную службу по мобилизации или направления родителя (законного 

представителя) для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной 

операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 

Народной Республики с 24 февраля 2022 года.». 

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.10.2022. 

3.*Информационно-аналитическому управлению аппарата Администрации 

Петрозаводского городского округа (А.А. Сильченко) опубликовать настоящее 

постановление в периодическом печатном средстве массовой информации, 

являющемся источником официального опубликования муниципальных правовых 

актов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Петрозаводского городского округа − 

председателя комитета социального развития Н.В. Кармазину.  
 

 

 

Глава Петрозаводского городского округа                                              В.К. Любарский 

 

 №  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

 

 

 


